令和元年度 第９回教育委員会定例会 会議録

１．日  時   令和元年１２月２０日（金）

 午後２時～午後３時５分

２．場  所   野辺地町中央公民館 第１研修室

３．出席委員   新渡幹夫教育長、杉山道彦委員、野坂幸子委員、中村公允委員、

林亨委員

４．出席職員   （学校教育課）山田勇一課長、小沼尙指導室長

飯田満課長補佐

         （社会教育・スポーツ課）滝口太課長、玉山順一課長補佐

         （中央公民館）五十嵐勝弘館長

５．傍 聴 者   なし

６．席次の決定  杉山道彦委員が委員に就任したため、「野辺地町教育委員会会議

規則」第３条第１項により、クジで決定した。

７．教育長職務代理者の指名

 「地方教育行政の組織及び運営に関する法律」第１３条第２項に

より、新渡幹夫教育長が教育長職務代理者として中村公允委員を

指名し、全員異議なく了承した。

８．会議録署名者 杉山道彦委員、野坂幸子委員

９．会期決定   本日１日

10．会議に付した事項

〇行事・事業の報告及び予定について

   学校教育課長、社会教育・スポーツ課長、中央公民館長が１２月・１月の行事・

事業報告及び予定、指導室長が町内各校のいじめ及び不登校の現状を説明した。

 〇議案審議

・報告第３３号 専決処分した事項の報告について

       （消費税率及び地方消費税率の改定に伴う関係条例の整備について）

学校教育課長より、消費税及び地方消費税の税率の引上げ等に伴い、教育施設

の使用料等を改定する旨、専決処分した事項を報告した。

〇その他

  ①第３期野辺地町教育振興基本計画について

   学校教育課長より、平成２７年２月に策定した「第２期野辺地町教育振興基本

計画」の計画期間が令和２年３月で終了となることから、令和２年度から令和６

年度までの新たな教育行政の指針となる「第３期野辺地町教育振興基本計画」素

案の説明があった。